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Poul Christensen: Naar denne Re- 
solution er stillet af de 8, skal jeg her 
udtale, at jeg ikke har ønsket det, men 
efter at den er fremkommèn, kan jeg ikke 
stemme imod den. 

Det ærede Medlem for Løvel kan 
lægge saa meget ind i den, han vil, jeg 
stemmer eftel dens Ordlyd, og det ærede 
Medlem har ikke Lov til at tillægge mig 
alt det, han vil lægge ind i den. Jeg 
stemmer for den, fordi jeg ønsker at til- 
kendegive, at min Stilling til det militære 
Spørgsmaal er den samme som altid. Jeg 
stemmer derfor, fordi jeg ønsker at fast- 
slaa og føler Trang til at udtale, at denne 
Dagsorden er i fuld Overensstemmelse med 
Venstres Program. Og jeg stemmer der- 
for, fordi jeg agter at tilkendegive, at min 
Stilling til Militærspørgsmaalet ogsaa i 
Fremtiden er den, den altid har været. 

Anders Nielsen: Det ærede Medlem 
for Ringsted (Zahle) har ikke gjort Forsøg 
paa at benægte Rigtigheden af min Op- 
fattelse, at naar vi skride til Foranstalt- 
ninger, der sigte til at gøre Vilkaarene 
bedre for det unge værnepligtige Mand- 
skab, der allerede har Byrder derved, at 
de maa forlade deres Erhverv, rives ud af 
deres Livsstilling, altsaa naar vi sørge 
saaledes for dem, at de ikke yderligere 
skulle enten lide Savn eller bruge af deres 
faa Sparemidler, naar vi sørge for dem 
baade i Henseende til Forplejning og til 
hygiejniske Forholdsregler, da koster det 
Penge og mange Penge, og disse Forhøjel- 
ser, som saaledes fremkomme, maa natur- 
ligt afbalancere de Nedsættelser, som kunne 
findes gennem Arbejdet i Forsvarskommis- 
sionen og siden her i Rigsdagen paa andre 
Punkter. Om det afbalancerer dem helt 
og fuldt eller ej, vil Tiden vise, men den, 
der vil stærkest frem i Henseende til For- 
bedring: i de menige Soldaters Vilkaar, 
maa nødvendigvis gøre sig fortrolig med, 
at de Nedsættelser, som ere Endemaalet, 
derved blive mindre. Derom burde der jo 
ikke kunne strides. 

Saa gaa vi tilbage til Resolutionen. 
Det ærede Medlem for Ringsted siger, at 
hvis der blev Flertal i Dag for den, saa 
var der et andet Folketing. Ja, det er 
rigtigt. Altsaa, Resolutionen er Udtryk 
for, at der var et andet Folketing og der- 
med et andet Ministerium. Men hvordan 

kan saa det ærede Medlem for Sorø (Poul 
Christensen) være i Tvivl om, hvad Reso- 
lutionen betyder? Hvorledes kan det ærede 
Medlem for Sorø sige: Jeg holder mig til, 
hvad der staar her, og saa kan det ærede 
Medlem for Løvel fortælle, hvad han vil! 
Nej, det, der staar her, har mindre at be- 
tyde. Jeg kunde næsten fristes til at sige, 
der kunde lige saa godt staa 홢glædeligt 
Nytaar". Hvad som helst der staar paa 
dette Stykke Papir, er ganske underordnet. 
Det, det kommer an paa, er, at det er 
Udtryk for en Villie, den, at hermed mani- 
festeres en Optræden, her organiseres en 
Politik, ud fra og i Kraft af hvilken det 
tilstræbes at faa et andet Folketing og et 
andet Ministerium. Det har det ærede 
Medlem for Sorø's Nabo, det ærede Med- 
lem for Ringsted, nu sagt tilstrækkelig 
tydeligt. Det ærede Medlem for Sorø ved 
da, naar han stemmer, hvad han stemmer 
for, og det nytter ikke, han vil hæfte sig 
ved Ordlyden, thi Ordlyden siger intet, 
praktisk og politisk talt. 

Frederiksen: Det ærede Medlem for 
Sakskøbing (Rørdam) udtalte sig jo meget 
stærkt mod Ministeriet paa Grund af, at 
Udenrigsministeren i sin Tid har været 
Højremand. Det ærede Medlem skulde 
ikke i denne Sag tale saa stærke Ord, han 
bør dog erindre, at netop paa samme Tid, 
som Udenrigsministeren var det, var det 
ærede Medlem selv Højremand. Jeg for- 
staar derfor ikke den Harme, det ærede 
Medlem gav Udtryk, thi ,hvis man vil drage 
den Konsekvens, det ærede Medlem har 
gjort gældende, at det er utilstedeligt, at 
der sidder en Mand i Ministeriet, som tid- 
ligere har været Højremand . . .  

Formanden: Jeg beder om noget 
større Stilhed i Salen. 

Frederiksen: . . .  saa maatte Følgen 
være den, at det var lige saa utilsteeleligt, 
at det ærede Medlem i flere Aar har væ- 
ret Medlem af Venstrereformpartiet. Jeg 
kan heller ikke forstaa, at han kan sige, 
at ethvert Barn i hans Valgkreds vil kunne 
forstaa hans Stilling her. Jeg bor i hans 
Valgkreds og skulde dog have lige saa 
megen Forstand som et Barn, men jeg kan 
ikke forstaa hans Betragtning i denne 
Henseende. 
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